PLINY: NATURAL HISTORY

posca, item formicae quinque potae, pecudum fimi cinis inlitis ex aceto et ipsi aranci quicumque in oleo putrefacti. muris aranei morsus sanatur coagulo agni e vino¹ poto, unguiae arietinae cinere cum melle, mustelae catulo ut in serpentibus dictum est. si iumenta momorderit, mus recens cum sale inponitur
89 aut fel vespertilionis ex aceto. et ipse mus araneus contra se remedio est divulsus inpositus. nam si praegnas momordit, protinus dissilit. optimum, si is inponatur qui momorderit, sed et alios ad hunc usum servant in oleo aut luto circumlitos. est et contra morsum eius remedio terra ex orbita, ferunt enim non transiri ab eo orbitam torpore quodam naturae.

90 XXVIII. Scorpionibus contrarius maxime invicem stelio traditur, ut visu quoque pavorem his adferat et torporem frigidi sudoris. itaque in oleo putrefaciunt eum et ita ea vulnera perungunt. quidam oleo illo spumam argenteam decocunt ad emplastri genus atque ita inlinunt. hunc Graeci coloten vocant et ascalaboten et galeoten. in Italia non nascitur. est enim hic plenus lentigine, stridoris acerbi, et vescitur araneis,² quae omnia a nostris stelionibus aliena sunt.

91 XXIX. Prodest et gallinarum fimi cinis inlitis, draconis iocur, lacerta divulsa, mus divulsus, scorpio

¹ agni e vino ex *Plinio Iunior*e Mayhoff : agnino Detlefsen : agne vino r : anguino Vd.

² araneis add. *Urlichs* ex *Arist. Hist. Anim. IX. 1* : herba vet. *Dal.* : vermibus coni. *Ianus* : illis (sc. scorpionibus) coni. *Mayhoff*.

^a See § 60 of this Book.

^b Possibly *invicem* here means "mutually."

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'
Full Membership gives
access to 797,885 ancient
and modern, fiction and
non-fiction books.

Continue

*Fair usage policy applies

PLINY: NATURAL HISTORY

ipse suae plagae inpositus aut assus in cibo sumptus aut potus in meri cyathis duobus. proprium est scorpionum quod manus palmam non feriunt nec nisi ¹ pilosa ² attingere. lapillus qualiscumque ab ea parte quae in terra erat adpositus plagae levat dolorem, item testa terra operta ex aliqua parte sicut erat inposita liberare dicitur—non debent respicere qui inponunt et eavere ne sol aspiciat—vermes terreni
 92 triti inpositi. multa et alia ex his remedia sunt propter quae in melle servantur. noctua apibus contraria et vespis crabronibusque et sanguisugis, pici quoque Martii rostrum secum habentes non feriuntur ab his. adversantur et locustarum minimae sine pinnis, quas attelebos vocant. est et formicarum genus venenatum, non fere in Italia. solipugas Cicero appellat, salpugas Baetica, his cor vespertilionis contrarium omnibusque formicis. salamandris cantharidas diximus resistere.